


 

Technická univerzita v Liberci 
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.tul.cz 

Článek I.  

Úvodní ujednání 

1. Odběratel provedl zadávací řízení na veřejnou zakázku s názvem „134_Lo_Rámcová 

dohoda na dodávky drogistického zboží“ zadávanou v zjednodušeném podlimitním řízení 

dle § 3 písm. a) ve spojení s § 53 a § 131 a násl. ZZVZ za účelem uzavření této rámcové 

dohody. 

2. Nabídka dodavatele byla v souladu se ZZVZ vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější. 

3. Tato rámcová dohoda stanovuje základní obsah právního vztahu mezi odběratelem 

a dodavatelem za účelem následných objednávek, jejichž předmětem bude nákup 

drogistického zboží (dále jen „objednávky“). 

4. Nedílnou součástí této rámcové dohody je příloha č. 1 Cenový přehled poptávaných 

komodit, která obsahuje specifikaci jednotlivých položek drogistického zboží. 

5. Odběratel je oprávněn po dobu trvání rámcové dohody poptávat jak menší, tak větší 

množství položek uvedených v příloze č. 1 a není předpokládaným množstvím uvedeným 

v příloze č. 1 jakkoliv vázán. Jednotlivé objednávky budou realizovány na základě potřeb 

odběratele. 

6. Tato rámcová dohoda nezakládá povinnost odběratele poptávat od dodavatele plnění 

v jakémkoliv rozsahu, tj. činit objednávky. 

 

Článek II. 

Předmět rámcové dohody 

1. Předmětem této rámcové dohody je závazek dodavatele dodávat dílčí plnění na základě 

jednotlivých objednávek odběratele a závazek odběratele k převzetí dílčího plnění 

a uhrazení jeho ceny. 

2. Dílčí plnění budou vždy vymezena v písemné objednávce, která bude obsahovat zejména: 

a) specifikaci dílčího plnění, 

b) identifikační údaje smluvních stran, 

c) termín plnění, pokud je odlišný od termínu uvedeného v čl. III odst. 4 této 

rámcové dohody, 

d) cenu dílčího plnění, 

e) další požadované podmínky dílčího plnění. 

 

Článek III. 

Dodací podmínky 

1. Dodavatel je povinen dodat dílčí plnění v termínu, množství, jakosti a provedení 

uvedeném v objednávce na místo dodání a předat odběrateli doklady potřebné pro 

převzetí a užívání dílčího plnění a dodací list s uvedením cen jednotlivých položek 

a celkové ceny dílčího plnění. 

2. V případě, že některá z položek dílčího plnění uvedených v objednávce nebude k datu 

doručení objednávky dodavateli skladem, je dodavatel oprávněn tuto položku nahradit 

plněním se stejnými parametry uvedenými pro danou položku v příloze č. 1, nebo 

lepšími, přičemž je však povinen dodržet cenu uvedenou pro danou položku v příloze 



 

Technická univerzita v Liberci 
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.tul.cz 

č. 1. O této skutečnosti je dodavatel povinen informovat odběratele v potvrzení 

objednávky dle odst. 4. 

3. Místem dodání je: Technická univerzita v Liberci, Heydukova, 461 17 Liberec, Budova 

C, sklad kancelářských potřeb, přízemí. 

4. Odběratel zašle objednávku dílčího plnění dodavateli a dodavatel se zavazuje objednávku 

písemně potvrdit odběrateli nejpozději do 1 pracovního dne. 

5. Nebude-li v rámci jednotlivé objednávky dohodnuto jinak, je dodavatel povinen dodat 

dílčí plnění nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení objednávky dodavateli. 

6. Převzetí dílčího plnění bude smluvními stranami potvrzeno v oboustranně podepsaném 

dodacím listu. Okamžikem převzetí dílčího plnění nabývá odběratel vlastnické právo 

k dílčímu plnění a přechází na něj nebezpečí škody na věci. 

7. Nebude-li dohodnuto jinak, je dodavatel povinen dodat dílčí plnění z jedné objednávky 

najednou. Odběratel není povinen převzít částečné dílčí plnění a není v takovém případě 

v prodlení s převzetím. 

 

Článek IV. 

Cena a platební podmínky 

1. Ceny uvedené v příloze č. 1 rámcové dohody jsou maximální a nepřekročitelné a zahrnují 

všechny náklady spojené s řádným provedením jednotlivých objednávek, zejména 

náklady spojené s balením, nakládáním, dopravou a vykládáním dílčího plnění v místě 

plnění. 

2. Cenu dílčího plnění uhradí odběratel na základě dodavatelem vystavené faktury. Faktura 

bude vystavena po řádném převzetí dílčího plnění odběratelem. Splatnost se sjednává na 

dvacet jedna (21) kalendářních dnů ode dne doručení faktury odběrateli. Dnem úhrady je 

den odepsání ceny dílčího plnění z účtu odběratele. 

3. Faktura musí splňovat náležitosti účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, náležitosti dle § 435 OZ a pokud je dodavatel 

plátce DPH, náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

4. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je odběratel oprávněn vrátit ji 

ve lhůtě splatnosti dodavateli k opravě nebo vystavení nové faktury, aniž se tak dostane 

do prodlení se zaplacením ceny dílčího plnění. Lhůta splatnosti začne běžet znovu od 

opětovného doručení náležitě opravené či nově vystavené faktury. 

5. Dodavatel bere na vědomí, že odběratel neposkytuje zálohy 

6. Smluvní strany připouštějí změnu jednotkových cen uvedených v příloze č. 1 rámcové 

dohody z důvodu inflace. Jednotkové ceny v příloze č. 1 mohou být upraveny ve druhém 

roce účinnosti této rámcové dohody v závislosti na míře inflace vyjádřené pomocí indexu 

spotřebitelských cen dle údajů zveřejňovaných Českým statistickým úřadem tak, že 

jednotkové ceny mohou být navýšeny nejvýše o průměrnou roční míru inflace za 

uplynulý kalendářní rok, pokud tato průměrná roční míra inflace za uplynulý kalendářní 

rok přesáhne 3 %. O takovou úpravu jednotkových cen musí smluvní strana požádat 

písemně druhou smluvní stranu. Úprava cen se v případě dohody smluvních stran 





 

Technická univerzita v Liberci 
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.tul.cz 

plnění bez DPH za každý započatý den prodlení, maximálně však do výše ceny dílčího 

plnění bez DPH uvedeného v objednávce. 

5. V případě prodlení odběratele s plněním jakékoliv jeho povinnosti podle této rámcové 

dohody kromě případu uvedeného v odst. 4 tohoto článku, má dodavatel nárok na 

smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti. 

6. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody a smluvní strany tak 

vylučují užití § 2050 OZ. 

7. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení uplatnění nároku na zaplacení 

smluvní pokuty, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

 

Článek VIII. 

Ukončení rámcové dohody 

1. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této rámcové dohody odstoupit, poruší-li 

druhá smluvní strana podstatným způsobem své smluvní povinnosti. 

2. Podstatným porušením rámcové dohody je zejména: 

 – prodlení dodavatele s dodáním dílčího plnění po dobu delší než 7 dnů, 

 – prodlení dodavatele s odstraněním vady dílčího plnění/výměny dílčího plnění, 

a to i jeho časti, po dobu delší než 3 pracovní dny,  

 – opakované porušení povinností dodavatele vyplývajících z této rámcové 

dohody, přičemž za opakované porušení se považuje takové porušení, na které 

odběratel dodavatele již v minulosti výslovně upozornil, 

 – prodlení odběratele se zaplacením ceny dílčího plnění po dobu delší než 30 

dnů. 

3. Stanoví-li oprávněná smluvní strana druhé smluvní straně pro splnění jejího závazku 

dodatečnou lhůtu, vzniká jí právo odstoupit od rámcové dohody až po marném uplynutí 

této lhůty; to neplatí, jestliže druhá smluvní strana v průběhu této lhůty prohlásí, že svůj 

závazek nesplní. V takovém případě může dotčená smluvní strana odstoupit od rámcové 

dohody i před uplynutím dodatečné lhůty poté, co prohlášení druhé smluvní strany 

obdržela. 

4. Každá smluvní strana je oprávněna vypovědět tuto rámcovou dohodu bez udání důvodů 

s šestiměsíční výpovědní dobou, která začne plynout dnem následujícím po doručení 

výpovědi druhé smluvní straně. 

5. Odstoupení nebo výpověď musí být učiněna písemně a doručena druhé smluvní straně. 

6. Potvrzené objednávky se dodavatel zavazuje splnit i po ukončení této rámcové dohody. 

7. Smluvní strany jsou oprávněny ukončit rámcovou dohodu dohodou. 

 

Článek IX. 

Závěrečná ujednání 

1. Tato rámcová dohoda se uzavírá na dobu 2 let ode dne její účinnosti a nabývá platnosti 

podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 






